
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  

 

 

 

 

gelezen het raadsvoorstel over de ontwerpbegroting 2017 van het college van burgemees-

ter en wethouders van 24 oktober 2016; 

 

gelet op artikel 191, eerste l id, van de Gemeentewet;  

 

 

b e s l u i t :  

 

 

1.  De gewijzigde programma-indeling voor de begroting en rekening voor de jaren vanaf 

2017 vast te stellen, conform de in het raadsvoorstel opgenomen tabel; 

2.  De begrotingswijziging voor 2016 in verband met de wijziging van al toegekende 

investeringskredieten, die het gevolg is van de uitgevoerde investeringsscreening, vast 

te stellen, conform de in het raadsvoorstel opgenomen tabel;  

3.  De Begroting 2017 vast te stellen met inachtneming van:  

- De huurvergoeding voor Thalia niet te stoppen zolang er geen nieuwe huurder is voor 

de ruimte en in het geval deze wel wordt gevonden, samen naar een oplossing te 

zoeken. 

- De huurvergoeding voor de Speel-O-Theek niet te stoppen maar wel met € 5.000 te 

verlagen en samen met de Speel-O-Theek uit te kijken naar een andere locatie.  

- De vermindering op de Rekenkamer terug te brengen naar € 7.000.  

- De vermindering op de Griff ie te laten vervallen en € 5.000 te bezuinigen op het 

raadsbudget. 

- De subsidie aan het zwembad niet te stoppen er vanuit gaande dat de problemen 

zoals onder  de overwegingen (amendement 1) zijn opgenomen worden opgelost.  

- In eerste instantie binnen het domein sport op zoek te gaan naar dekking en het 

college opdracht te geven hierover bij de perspectiefnota 2018 met een uitgewerkt 

plan te komen. 

- Het eventuele resterende tekort te dekken met een maximale extra OZB verhoging van 

1,5 % vanaf 2018 en hierbij in de perspectiefnota 2018 en begroting 2018 een 

heroverweging uit te voeren. 

 

De besluitpunten 2. en 3. behoeven goedkeuring van Gedeputeerde Staten van de pro-

vincie Groningen op grond van artikel 21, eerste en tweede lid, van de Wet algemene 

regels herindeling (Arhi). Het besluit treedt pas in werking als het  is goedgekeurd. 

 

Haren, 9 november 2016 

 

de raad voornoemd, 

 

 

 

O.E. de Vries, 

griff ier 

 P. van Veen, 

voorzitter 

 


